COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provineia di Agrigento

wn ne S

v £68 w02 062 76

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE uT.C

N 7§ del __£[efrm€

Oggetto:  lntegrazione oraria per il mese di giugno personale ASU Meli Calogero, Di Rosa-Salvatore,

Sortino Gerlando- Servizio cimiteriale,
Anno 2016

del mese di _ _g_&sﬂn_‘i_ﬁ_ww___ alle ore 1 nella sua stanza
{

I

- I . . -
[anno duemilasedict W giorne __ Sa

L DIRIGENTE U.T.C.

Visto PO.R.EE.LL:

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione di - C.C .83/06
Vista Ia delibera consiliare n.78/2015 di approvazione bilancio : :
Vista la delibera di G.M. n.153/2015 di approvazione P.E.G. per Fanno 2015 e del P.E.G. provvisorio anno
2016

Vista 1a determina sindacale n.4 del (2/02/2016

Visto il C.C.N.L. oo . . _

[ - o

“ Premesso: :
che questo Ente occupa lavoratori impiegati in attivita socialmente utili (ASU} per
I'espletamento di attivita a supporto ai vari servizi deti’u.t.c;

- che i predetti lavoratori sono impegnati per un orario settimanale di 20 ore;

. che Part.8 del D..vo 01/12/97 n.468 ¢ s.m.i., stabilisce che nel caso di IMpegno per il
orario superiore a 20 ore settimanali, Uimporto integrativo ¢ a carice del soggetio
utilizzatore ed & corrisposto, per le giornate di effettiva presenza; ,

_ che detti lavoratori, ormai integrati nei lavori dristituto, stante la grave carenza di
personale, rappresentano und forza lavoro indispensabile per I"Enie e per tali motivi sono
utilizzati normalmente, oltre tale orario, per esigenze di servizio;

Dato atto presso il cimitero comunale vengoeno effettuate tumulazioni ed inumazioni di salme presso
it oimitero, nelia pulizia e manutenzione delie atee cimiteriali ¢ che 11 personale di ruolo presenta
delle limitazioni fisiche, pertante, non pud assictirare i suddetti servizi previsti per legge,

- che per migliorare Pespletamento del servizio © non provocare disagi alla citiadinanza ed

intercuzioni nelt espletamento del servizio cimiteriale occorre integrare Porario di Javoro setiimanale
dei dipendenti ASU: Meli Calogero, Sortino Gerlando e Di Rosa per complessive ore 50 mensili

relative al mese di giugno;



- che con delibera di GM. 1.22/2014 ¢ stato concessa ia prosecuzione dei progetti in ASU a 20 ore
settimanali dal 01/01/2014 a] 31272016,

Vista la direttiva sindacale prot. n19491 del 010672016 per integrazione oraria ai suddett,

dipendenti; ' :

Dato atio che ia spesa complessiva a carico del Comune ammonta ad €. £.463,03 (IRAP compresal,

come si evince dal prospetto redatto dal Servizio Finanziario;
Di dare atto che la mancata assunzione dell’impegno di $pesa reca danni certi ¢ gravl all’Ente ai
sensi deli’art. 163 ctmma 2 )

DETERMINA

DI autorizzare Pincremento grario per complessive 50 ore mensili, ai dipendenti Meli Calogero,
Sottitno Gerlando e Di Rosa Salvatore relative al mese di giugno c.a., come da prospetio che qul si
allega per farne parte integrante e sostanziale;

Di corrispondere ! importo mtegrativo mensilmente, per le giomate di effettiva presenza,

Di dare atto che Putilizzazione del predetto dipendente non determina Iinstaurazione di un
rapporto di lavoro e non comporta la sospensione e la cancellazione dalle iste di collocamento ;

Di dare atto che la gestione deil’orario di lavoro dei dipendenti ASU Meli Calogero, Sortino
Gerlando e Di Rosa Salvatore, spetta al responsabile di servizio, il quale dovra certificare Pavvenuto
svolgimento del lavoro integrativo; k ’

Dt impegnare la somma complessiva di €.1 463,03 come segue: B

- €.1.348,43 al cap.1766 Codice SIOPE 1105 Impn., 75 652

- € 114,03 al cap.1850 Codice SIOPE 1761 Imp.n. 7
Il presente attor viene trasmesso al servizio finanziario per |
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi del 4° comma delPart. 184 del D.L.ve 267/00

I3

I Capoﬁ?e .Efore urc
{ Arch..ﬁ’lrzﬁ—é\ {cho Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA i
Effettuati i conirolli e riscontri amminisirativi, contahifi ¢ ﬁsca\ii sull’atto si appone visto di
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria cosi come previsto dal 4° comma art 184 D,
L.gs 26772000,

I
Data Il Responsabile de!ﬁéerv.ffzio‘ Jinanziario
B —— / Dossadea Di Blosi
. Lssa fRosa Di Blasi
e [/JA \ \.:'\\.,U---

¥,



‘ [P
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO BT ¢ (,»f" /wfé
y Provincia di Agrigento o

Prota._ 441 54

Al Dirigente UTC
Arch.Francesco Lo Nobile
SEDE

A ER - .

-

Oggetto: Integrazione oraria personale ASU servizi cimiteriali, per 1 dipendente i Rosa Salvatore,
Meli Calogero- Sortino Gerlando

Considerato che:

- 1 dipendenti in oggetto svolgono attivita lavorativa presso il servizio cimiteriale per 20 ore
seltimanali.

~ sono staie presentate numerose richieste di trasferimento di salme e ricongiungimenti
familiari straordinarie e ordinarie;

Visto la inidoneitd dei dipendenti di ruolo D’Andrea Gioacchino e Rubino Stefano a syolgere
determinati lavosi all’interno del cimitero;

Al fine di consentire erogazione dei servizi imposti daile normative e per evitare disagi alla
cittadinanza, si impartisce direttiva affinché ia S.V. provveda all’integrazione oraria a decorrere
dal 01/06/2016 per i dipendenti Meli Calogero, Di Rosa Salvatore ¢ Sortino Gerlando  per un
totale complessivo di ore SO mensili, secondo le disposizione del responsabile del servizio.

O ue T e =
B w § o

/Il\ qaé/d’g,ca

(Pas ,ua.légAfnato)



INTEGRAZIONE ORARIA L.S.U. - DAL 01/06/2016 AL 30/06/21

ore settimanali d'integrazione
COD COGNOME E NOME CAT. | Importo orario Autortzzate oraria imp. Da liquidare
1 DI ROSA SALVATORE A1 8,98951 vy 50,00 V449,48
. . |
2 MEL] CALOGERO A1 8,98951 - 50,00 449 48
3 SORTINO GERLANDO A 8,98051 . 50,00 449 48
- __|TOTALE 1.348,43
i ) IRAP 114,62
e SO A costo mensile 1.463,03
T il Responsabile dell'Wfficio Stipendi )
Gipacehind Patermo
- e £ ] / g‘.‘./ +
. /f WL\\

e ettt e e 8 A e b b e e ettt

¥

I

L

W R o v =




[T sottoseritto Segretario Comunale

CERTIFICA

At Al A e BT
Che la presente determinazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal

af

Il Messo Comunale I Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, i

E* copia conforme all’originale, da servire per uso amministratiyo.

o

I Segretario Comunale



B "
. -
v ~
v -
.‘w
. -




